
総 数

都 市 公 園 (都立公園)

都 市 公 園 (市立公園)

都 市 公 園 以 外 (市立公園)

　　注：( )内の数字は、都立公園で複数市にまたがる公園数

　資料：みどり環境部みどり公園課「東京都建設局公園調書」

総 数

都 市 公 園 (都立公園)

都 市 公 園 (市立公園)

都 市 公 園 以 外 (市立公園)

　　注：都立小金井公園 35,701.82㎡、都立狭山・境緑道16,783.83㎡、合計52,485.65㎡（都立公園面積に含む）

　資料：みどり環境部みどり公園課「東京都建設局公園調書」

6 公　　　　園

(1) 公園数

(各年4.1)

区　　　分 26 27 28 29 30

263 (2) 268 (2)

1 (2) 1 (2) 1 (2)

241 (2) 248 (2) 255 (2)

48 49 49 50

1 (2) 1 (2)

192 198 205 212

50

217

30

（2）公園面積

(単位：㎡) (各年4.1)

区　　　分 26 27 28 29

79,285.65 79,442.93 88,328.07 91,174.63 91,174.63

328,236.36 327,544.22 336,246.07 342,677.77 342,141.42

84,991.12 83,646.83 83,463.54 84,448.21 83,911.86

163,959.59 164,454.46 164,454.46 167,054.93 167,054.93


